
大戦後、焼け野原になり草木ひとつ無い島を

ここまで復興させ、沖縄ではトップクラスの第一次産業の島です。

どっぷりと島人（しまんちゅ）体験をしましょう。

我が家の子供たちのように育てたく、受け入れ、心待ちにしています。

アットホームな、たぁ～ちみぃぬしまーしこい

（第二の故郷つくり）体験に参加しませんか。

やさしい島の人たちと、心ふれあうひととき。

行程スケジュール  （サンプル）
●１泊３食（9月～12月） ●２泊５食（通年）

4月～ 6月　午前入村•翌日の午前退村　（フェリ一時間／ 11:00本部発　  8:00伊江発）
9月～ 12月 午後入村•翌日の午後退村　（フェリ一時間／ 15:00本部発　13:00伊江発）

通年上記右の表にて午後入村・翌々日の午前退村
（フェリ一時間／ 17:00本部発　8:00伊江発）

※予約状況によっては時間調整できます。

伊江島灯台
伊江島の西端にある灯台。最初の伊江島灯台は明治
30年2 月に完成し、鹿児島・琉球・台湾の航路の安全
を守ってきました。当時の灯台は沖縄戦で破壊され
現在の灯台になりました。

ニャティヤ洞（千人洞）
元々は漂流民が暮らしていた洞窟でニャは貝、ティ
ヤは墓の意味です。子授けの神と拝められているビ
ジル石があり願いを込めて持ち上げれば子宝が授か
るといわれています。沖縄戦では村民の防空壕とし
て多くの人が避難したことから千人洞（せんにんが
ま）。とも呼ばれています。

湧出（わじー）
島の北海岸の景勝地。60m を超える断崖の海岸から
真水が沸き出していることから名前がついたといわ
れています。潮の干満や時間の移り変わりによって
さまざまな表情を見せてくれます。

城山（ぐすくやま）
島の中央やや東側にある海抜172m の岩山で村外の
人からは「イージマタッチュー」の名で知られていま
す。とんがり帽子を思わせる独特な形で古くから近
海を航海する船の目印となってきました。

リリーフィールド公園
島の北海岸の美しい景観を背景に、海岸部に自生し
ていたテッポウユリをメインフラワーとして平成7
年に完成した総面積86,000㎡の憩いの公園です。4月
下旬から5月上旬にかけて、100万輪のテッポウユリ
が咲き、「伊江島ゆり祭り」が開催されます。

伊江村青少年旅行村・伊江ビーチ
広大なモクマオウ林の中に、キャンプ場、野球場、ア
スレチック広場、テニスコート、グランドゴルフ、
ゲートボール場等がある公園です。伊江ビーチは東
西に広がる白い砂浜のビーチでテラスや売店等の
施設も充実しています。

伊江港着
各家庭へ移動
体験開始

夕食作り
家族での夕食

就寝

15:30
15:50
16:00

18:00
18:30

22:00

入村式

朝食作り

空き時間を利用して村内散策

昼食準備

文化体験等色んな体験ができる。
家業・農業・漁業体験

一番の体験メニュー、食事後
に三線（さんしん）、琉球舞踊も
サーターアンダギー作りあるかも？

家族との交流、場合によっては全体での交流も企画できます。

１
日
目

入村式

朝食作り

家族と団らんタイム

伊江島 緊急フローチャート

起床
朝食
各家庭での体験

昼食
帰宅準備
伊江港集合
伊江港出発

06:30
07:30
08:30

10:30
11:30
12:00
12:10
13:00

２
日
目

伊江港着
各家庭へ移動
夕食作り

家族での夕食

就寝

17:30
17:50
18:00

18:30

22:00

みんなで食事を作ろう。
終わり次第入浴（シャワー）

一番の体験メニュー、食事後
に三線（さんしん）、琉球舞踊も
サーターアンダギー作りあるかも？

１
日
目

起床
朝食
各家庭での体験
昼食
各家庭での体験・観光等
民家にて夕食

就寝

06:30
07:30
08:30
12:00
13:00
18:30

22:00

２
日
目

退村式

起床
朝食
帰宅準備
伊江港集合
伊江港出発

06:00
06:30
06:45
07:00
08:00

３
日
目

原則として １泊の場合 ２泊の場合

伊 江 島

250名まで(1日1校）

I E  I S L A N D

1. 離島のため、ちょっとした船旅が　体感できます。
2. 機械化農業の進んだ島です。3. ー島一村のため、気心があります。4. 平和学習も可能です。5. 24時間対応しております。6. 我が子を15歳で自立させるため　の教育をしているため、子育てが　上手です。
7. 民家同士が近い位置にあります。

島人体感学習泊の特徴

ゆったりと、時間をかけて自
転車で回ろう。

※

必
要
に
応
じ
て
連
絡

㈱こころ 受入民家
（事件・事故発生）

119番（重傷・重体の場合）
110番（事件・事故の場合）
118番（水難事故の場合）

TEL 0980-49-5545
携帯 090-2000-9247
24時間緊急対応

引率者（学校本部）

旅行会社（添乗員）

警察機関 消防機関 緊急病院 伊江村内病院 行政機関
伊江駐在所
伊江村東江前48-2
0980-49-2314

伊江村東江前459
0980-49-2054

伊江村東江前459
0980-49-2054

伊江村東江前38
0980-49-2001

名護市宮里452-3
0980-53-0118

伊江村川平437-2
0980-49-2313

本部町大浜850-1
0980-47-4110

名護市大中2-12-3
0980-52-2719

名護市大中2-13-1
0980-52-2714

名護市宇茂佐1712-3
0980-54-1111

川平駐在所

沖縄県本部警察署

第11管区海上保安本部
名護海上保安署

伊江村消防署

公益社団法人北部地区医師会

沖縄県立北部病院

伊江村立診療所 伊江村立診療所 沖縄県北部福祉保健所

報告

報告

報告

急を要する状況の場合は

行程プログラムは、
あくまでも参考です。
各家庭で素晴らしい
スケジュールを
企画しています。

伊江島観光名所

民家体感
学習泊

第二
の故郷作り体験

※基本は学校側の行程に準じる。

本部町

瀬底島

美ら海
水族館

伊江島

受け入れ人数

入退村式会場

・はにくすにホール
・荷捌き場

24年・25年 … 250名

0504


